2

[image: Ставропольский р-н (герб)штрих]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от  ____________________                                                                                           №_____________

ПРОЕКТ

Об утверждении Перечня коррупционно - опасных функций в сфере деятельности администрации муниципального района Ставропольский Самарской области, Перечня должностей муниципальной службы и должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы в администрации муниципального района Ставропольский Самарской области,  замещение которых связано с коррупционными рисками

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                   «О противодействии коррупции», пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43, руководствуясь Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, содержащимися в письме Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2014 № 18-1/10В-8980, администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:
1. Утвердить Перечень коррупционно - опасных функций в сфере деятельности администрации муниципального района Ставропольский Самарской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального района Ставропольский Самарской области, замещение которых связано с коррупционными рисками согласно приложению    № 2.
3. Утвердить Перечень должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы, в администрации муниципального района Ставропольский Самарской области, замещение которых связано с коррупционными рисками согласно приложению № 3.
4. [bookmark: Par0]Установить, что гражданин, замещавший в администрации муниципального района Ставропольский Самарской области должность муниципальной службы или должность, не отнесенную к должностям муниципальной службы, замещение которой связано с коррупционными рисками, включенную в перечень согласно приложению № 2, 3, в течение двух лет со дня увольнения:
а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщить работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 24.09.2018             № 4954нпа «Об утверждении Перечня функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции (коррупционно опасные функции) в администрации муниципального района Ставропольский, Перечня должностей муниципальной службы администрации муниципального района Ставропольский, замещение которых связано с коррупционными рисками, а также Перечня должностей администрации муниципального района Ставропольский, не отнесенных к должностям муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками».
6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь – на – Волге. Официальное опубликование» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района Забродина Ю.Ю.

Глава муниципального района                                                                 В.М. Медведев

Глотова Л.А.

image1.png